
Vyjádření vedoucího diplomové práce 

 

Vojtěch MAKOVEC :  

 

Právní úprava ochrany mořských savců 
 

Posuzovaná diplomová práce o rozsahu 97 stran je členěna do  sedmi částí 

(mimo úvodu), které jsou dále děleny na kapitoly a podkapitoly. Členění a 

struktura diplomové práce jsou vcelku systematické a logické. Práce podává 

velmi dobrý přehled zvolené problematiky. Diplomant dle mého názoru při práci 

s větším množstvím právních předpisů a literárních pramenů k věcné 

problematice, prokázal velmi dobré znalosti zkoumané látky i celkovou 

potřebnou orientaci, když si jako téma svojí diplomové práce vybral zajisté 

vysoce aktuální, ale i dosti specifickou problematiku, kterou právní úprava 

ochrany mořských savců rozhodně představuje. Toto téma je na Katedře práva 

životního prostředí zpracováno zřejmě zcela poprvé. 

 

V jednotlivých částech autor zejména popisuje a místy se snaží i komentovat 

jednotlivé části platné mezinárodní (a do jisté míry i české a islandské) právní 

úpravy.  Posuzovaná práce se snaží uceleně zpracovat zkoumanou látku a 

podává jak dobrý přehled i utřídění jednotlivých institutů a problematik, tak 

zejména postižení problematiky věcných souvislostí i historického vývoje. 

Diplomant se v závěru snaží i o některé vlastní dílčí úvahy a návrhy z pohledu 

de lege ferenda. Práce je však značně popisnou. Cením si však snahy o 

komplexnost zpracování tohoto tématu, i když některé části jsou možná až 

nadbytečné a jiné možná naopak chybí. Myslím, že v práci diplomant dobře 

zúročil svůj roční studijní pobyt v rámci LLP Erasmus na University of Island. 

 

Diplomová práce je po stránce právní, věcné, jazykové i grafické na standardní 

úrovni a celkově ji hodnotím jako výbornou až velmi dobrou. Doporučuji ji k 

ústní obhajobě, v jejímž rámci navrhuji se věnovat zejména otázkám : 

 

1/ Právním, politickým a věcným možnostem omezení lovu velryb zeměmi jako 

jsou Japonsko, Norsko či Island. 

  

2/ Roli České republiky jako vnitrozemského státu při ochraně moře obecně a 

mořských savců zvláště. 

 

V Praze dne 8. prosince 2012 

 

Prof. JUDr. Milan DAMOHORSKÝ, DrSc. 

vedoucí diplomové práce 
 


